3

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный								 13 июня  2023 г.  № 19  _
						   	                     10-е собрание 5-го созыва

О внесении дополнений в Решение Совета Мирненского сельского поселения от 16.05.2023 № 14 «Об утверждении перечня внутри поселковых автомобильных  дорог  общего пользования муниципального  образования «Мирненское сельское поселение», подлежащих текущему и капитальному ремонту в 2023 году за счет собственных средств»

Рассмотрев предоставленный Администрацией Мирненского сельского поселения проект дополнения к плану ремонта внутри поселковых автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Мирненского сельского поселения», подлежащих текущему и капитальному ремонту в 2023 году за счет собственных средств, проведя процедуру открытого голосования,

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Мирненского сельского поселния от 16.05.2023 № 14 «Об утверждении перечня внутри поселковых автомобильных  дорог  общего пользования муниципального образования «Мирненское сельское поселение», подлежащих текущему и капитальному ремонту в 2023 году за счет собственных средств»:
1) Пункт 1 решения изложить в новой редакции «1. Утвердить план ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Мирненского сельского поселения, подлежащих ремонту в 2023 году согласно, приложения к настоящему решению».
2) Читать приложение к решению в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование объекта
	Длина
(м)
	Ориентировочная ширина
(м)
	Состояние элементов
существующей дороги  (дефекты)
	План мероприятий
2023 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1
	мкр. Молодежный,
п. Мирный,
от уч. 42 до уч. 38 и от  уч. 69 до уч. 77
	315
	4,5
	Дорожное полотно имеет значительное повреждение

	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см

	2
	ул. Благодатная, от д. 30 до ул. Купеческая,
п.Трубачево
	150
	3
	Отсутствует обочина от д. 30 до ул. Купеческая,

	срезка, подсыпка, планировка и уплотнение неукрепленных обочин дренирующим грунтом толщиной до 10 см

	3
	ул. Боровая, п.Трубачево
	200
	6,0
	Дорожное полотно имеет значительное повреждение

	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см

	4
	ул. Просторная, п.Трубачево
	100
	4,5
	Дорожное полотно имеет значительное повреждение

	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см

	5
	ул. Янтарная,
п.Трубачево
	100
	4,5
	Дорожное полотно имеет значительное повреждение

	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см

	6
	пер. Лесной, д. Малое Протопопово
	150
	3
	Дорожное полотно имеет значительное повреждение, отсутствует кювет

	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см, устройство кювета

	7
	ул. Нагорная,
д. Большое Протопопово
	100
	3
	Дорожное полотно имеет значительное повреждение

	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см

	8
	ул. Озерная,
д. Большое Протопопово
	50
	3
	Дорожное полотно имеет значительное повреждение

	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см

	9
	пер. Кедровый,
д. Большое Протопопово
	100
	3
	Дорожное полотно имеет значительное повреждение

	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см

	10
	ул. Новоселов,
д. Большое Протопопово
	50
	3
	Дорожное полотно имеет значительное повреждение

	устройство  покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей, однослойных толщиной 15 см

	11
	ул. Живописная,
п. Мирный
	2075 м²
	5
	Верхний слой асфальтобетонного покрытия на участке дороги протяженностью  2 м²  средней шириной   5 м  имеет  выбоины, просадки, нарушения поперечного профиля;
	устройство  покрытия из а/бетонной смеси

	[bookmark: _GoBack]12
	ул. Мира,
п. Мирный
	1000 м²
	5
	Верхний слой асфальтобетонного покрытия на участке дороги протяженностью  2 м²  средней шириной   5 м  имеет  выбоины, просадки, нарушения поперечного профиля;
	устройство  покрытия из а/бетонной смеси

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения (http://mirniy-sp.ru/).
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Председатель Совета
Мирненского сельского поселения					А.А. Молоховский

Глава поселения
(Глава Администрации) 							А.С. Юрков

image1.png